
    

VITALITAS POJIŠŤOVNA  

FINANČNÍ VÝKAZY K 31. 12. 2023 

 
          Rozvaha k 31.12.2023 (v tis. Kč)  

    

Rozvahová aktiva řádek 
číslo 

Údaj 
nekompenzovaný o 
opravné položky a 

oprávky 

   Opravné 
položky a 
oprávky 

   Údaj 
kompenzovaný o 

opravné položky a 
oprávky 

    A B C 

          

Aktiva celkem 1 201 384 14 482 186 902 

   Pohledávky za upsaný základní kapitál 2       

   Dlouhodobý nehmotný majetek 3 13 512 12 047 1 465 

      z toho goodwill 4 0 0 0 

   Investice 5 164 542 0 164 542 

      Pozemky a stavby  6 0 0 0 

         z toho provozní nemovitosti 7 0 0 0 

      Investice v podnikatelských seskupeních 8 0 0 0 

         Podíly v ovládaných osobách 9 0 0 0 

         Dluhové CP vydané ovládanými osobami a zápůjčky a úvěry těmto osobám 10 0 0 0 

         Podíly s podstatným vlivem 11 0 0 0 

         Dluhové CP vydané os., ve kterých má úč. jednotka podstatný vliv 12 0 0 0 

      Jiné investice  13 164 542 0 164 542 

         Akcie a ostatní CP s proměnlivým výnosem, ostatní podíly 14 0 0 0 

         Dluhové cenné papíry součet 15 27 781 0 27 781 

        Dluhové cenné papíry oceňované reálnou hodnotou 16 0 0 0 

         Dluhové cenní papíry držené do splatnosti 17 27 781 0 27 781 

         Investice v investičních sdruženích 18 0 0 0 

         Ostatní zápůjčky a úvěry 19 0 0 0 

          Depozita u finančních institucí 20 136 761 0 136 761 

          Ostatní investice 21 0 0 0 

          Depozita při aktivním zajištění 22 0 0 0 

   Investice životního pojištění, je-li nositelem investičního rizika pojistník 23 0 0 0 

   Dlužníci 24 5 156 467 4 689 

      Pohledávky z operací přímého pojištění 25 626 0 626 

         Pojistníci 26 60 0 60 

         Pojišťovací zprostředkovatelé 27 566 0 566 

      Pohledávky z operací zajištění 28 1 000 0 1 000 

      Ostatní pohledávky 29 3 530 467 3 063 

         z toho odložená daňová pohledávka 30 0 0 0 

   Ostatní aktiva 31 12 032 1 968 10 064 

      Dlouhodobý hm. majetek, jiný než pozemky a stavby, a zásoby 32 1 974 1 968 6 

      Hotovost na účtech u finančních institucí a hotovost v pokladně 33 10 058 0 10 058 

      Jiná aktiva 34 0 0 0 

   Přechodné účty aktiv 35 6 142 0 6 142 

      Naběhlé úroky a nájemné 36 0 0 0 

      Odložené pořizovací náklady na pojistné smlouvy 37 140 0 140 

         Odložené pořizovací nákl. na poj. smlouvy v živ. poj. 38 0 0 0 

         Odložené pořizovací nákl. na poj. smlouvy v neživ. poj. 39 140 0 140 

      Ostatní přechodné účty aktiv 40 6 002 0 6 002 

         z toho dohadné položky aktivní 41 5 546 0 5 546 

 
 



    
 

           Rozvaha k 31.12.2023 (v tis. Kč)  
  

Rozvahová pasiva 
řádek 
číslo 

Hrubá 
hodnota 

   Podíl 
zajišťovatelů 

na TR 

   Čistá 
hodnota 

    A B C 

          

Pasiva celkem 1     186 902 

   Vlastní kapitál 2     145 255 

      Základní kapitál 3     90 932 

         z toho změny základního kapitálu 4     0 

      Emisní ážio 5     0 

      Rezervní fond na nové ocenění 6     0 

      Ostatní kapitálové fondy 7     0 

        z toho oceňovací rozdíly z ocenění reálnou hodnotou 8     0 

      Rezervní fond a ostatní fondy ze zisku 9     2 197 

      Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých úč. období 10     38 780 

      Zisk nebo ztráta běžného účetního období 11     13 346 

   Podřízená pasiva 12     0 

   Technické rezervy 13 40 342 4 908 35 434 

      Rezerva na nezasloužené pojistné 14 4 638 454 4 184 

         Rezerva na nezasloužené pojistné vztahující se k poj. odv. ŽP 15 0 0 0 

         Rezerva na nezasloužené pojistné vztahující se k poj. odv. NP 16 4 638 454 4 184 

      Rezerva na životních pojištění 17 0 0 0 

      Rezerva na pojistná plnění nevyřízených pojistných událostí 18 35 704 4 454 31 250 

         Rezerva na pojistná plnění nevyř. pojist. událostí vztahující se k poj. odv. ŽP 19 0 0 0 

         Rezerva na pojistná plnění nevyř. pojist. událostí vztahující se k poj. odv. NP 20 35 704 4 454 31 250 

      Rezerva na bonusy a slevy 21     0 

         Rezerva na bonusy a slevy vztahující se k poj. odv. ŽP 22     0 

         Rezerva na bonusy a slevy vztahující se k poj. odv. NP 23     0 

      Ostatní technické rezervy 24     0 

        Ostatní technické rezervy vztahující se k poj. odv. ŽP 25     0 

        Ostatní technické rezervy vztahující se k poj. odv. NP 26     0 

     Technické rezervy u ŽP, kde jsou nositelem investičního rizika pojistníci 27     0 

     Rezervy 28     1 994 

      Rezerva na penzijní a podobné závazky 29     0 

      Rezerva na daně 30     0 

      Ostatní rezervy 31     1 994 

   Depozita při pasivním zajištění 32     0 

   Věřitelé 33     4 211 

      Závazky z operací přímého pojištění 34     203 

      Závazky z operací zajištění 35     802 

      Závazky z dluhových cenných papírů 36     0 

         z toho směnitelné (konvertibilní) dluhopisy 37     0 

      Závazky vůči finančním institucím 38     0 

      Ostatní závazky 39     3 206 

         z toho daňové závazky a závazky ze sociálního zabezpečení 40     510 

      Garanční fond Kanceláře 41     0 

      Fond zábrany škod 42     0 

   Přechodné účty pasiv 43     8 

      Výdaje příštích období a výnosy příštích období 44     0 

      Ostatní přechodné účty pasiv 45     8 

         Dohadné položky pasivní 46     8 

 



    
Výkaz zisku a ztráty 

  Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2023 (v tis. Kč)  

Technický účet k neživotnímu pojištění    

    A 

Výsledek technického účtu k neživotnímu pojištění 1 13 096 

   Zasloužené pojistné, očištěné od zajištění 2 44 578 

      Předepsané pojistné, očištěné od zajištění 3 46 009 

         Předepsané hrubé pojistné 4 51 006 

         Pojistné postoupené zajišťovatelům 5 -4 997 

      Změna stavu rezervy na nezasloužené poj., očištěné od zajištění         6 -1 431 

         Změna stavu hrubé výše rezervy na nezasloužené pojistné 7 -1 604 

         Změna stavu rezervy na nezasloužené pojistné, podíl zajišťovatelů 8 173 

   Převedené výnosy z investic z netechnického účtu 9 7 996 

   Ostatní technické výnosy, očištěné od zajištění 10 532 

   Náklady na poj. plnění včetně změny TR, očištěné od zajištění 11 -13 040 

      Náklady na pojistná plnění, očištěné od zajištění 12 -11 093 

         Hrubá výše nákladů na pojistná plnění 13 -12 727 

         Náklady na pojistná plnění, podíl zajišťovatelů 14 1 634 

      Změna stavu rezervy na poj. plnění, očištěné od zajištění 15 -1 947 

         Změna stavu hrubé výše rezervy na pojistná plnění 16 -2 454 

         Změna stavu rezervy na pojistná plnění, podíl zajišťovatelů 17 507 

   Změny stavu ostatních tech. rezerv, očištěné od zajištění 18 0 

   Bonusy a slevy, očištěné od zajištění 19 0 

   Čistá výše provozních nákladů 20 -26 270 

      Pořizovací náklady na pojistné smlouvy 21 -2 379 

      Změna stavu časově rozlišených pořizovacích nákladů 22 42 

      Správní režie 23 -23 933 

      Provize od zajišťovatelů a podíly na ziscích 24 0 

   Ostatní technické náklady, očištěné od zajištění 25 -700 
   

Netechnický účet k neživotnímu pojištění    

Zisk nebo ztráta za účetní období 1 13 346 

   Zisk nebo ztráta z běžné činnosti po zdanění 2 13 346 

      Výsledek technického účtu k neživotnímu pojištění 3 13 096 

      Výsledek technického účtu k životnímu pojištění 4 0 

      Výnosy z investic 5 9 308 

         Výnosy z podílů 6 0 

         Výnosy z ostatních investic 7 9 308 

            Výnosy z pozemků a staveb (nemovitosti) 8 0 

            Výnosy z ostatních investic (mimo nemovitostí) 9 9 308 

         Změny hodnoty investic - výnosy 10 0 

         Výnosy z realizace investic 11 0 

      Převedené výnosy finanční umístění z technického účtu k životnímu poj. 12 0 

      Náklady na investice 13 -1 312 

         Náklady na správu investic, včetně úroků 14 -71 

         Změna hodnoty investic - náklady 15 0 

         Náklady spojené s realizací investic 16 -1 241 

      Převod výnosů z investic na tech. účet k neživ. poj. 17 -7 996 

      Ostatní výnosy 18 2 986 

      Ostatní náklady 19 -2 736 

      Daň z příjmů z běžné činnosti 20 0 

   Mimořádný zisk nebo ztráta 21 0 

      Mimořádné výnosy 22 0 

      Mimořádné náklady 23 0 

   Daň z příjmů z mimořádné činnosti 24 0 

   Ostatní daně neuvedené v předcházejících položkách 25 0 

 


